
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 3 5 002 8, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: §сИоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 151-ВР
г. Краснодар

О деятельности юнармейского отряда МАОУ СОШ № 104 «Высота» 
Всероссийского детско-юношеского патриотического 

движения «Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 
подростков, повышения авторитета и престижа военной службы, сохранения 
и приумножения патриотических традиций, формирования готовности и 
практической способности к выполнению гражданского долга и 
конституционных обязанностей по защите Отечества, во изменение приказа 
МАОУ ООПТ № 104 от 16.06.2022 № 94-ВР «О создании в МАОУ СОШ № 
104 юнармейского отряда Всероссийского детско-юношеского 
патриотического движения «Юнармия»» приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о деятельности юнармейского отряда «Высота» 

МАОУ СОШ № 104 г. Краснодар в новой редакции (приложение № 1);
1.2. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу деятельности юнармейского отряда «Высота» (приложение № 2);
1.3. план мероприятий по организации деятельности юнармейского 

отряда «Высота» на 2023-2024 учебный год (приложение № 3);
1.4. расписание занятий юнармейского отряда «Высота» на 2023-2024 

учебный год (приложение № 4).
2. Зачислить учащихся 5 «Р» класса в юнармейский отряд МАОУ 

СОШ № 104 «Высота» Всероссийского детско-юношеского патриотического 
движения «Юнармия» (приложение № 5).

3. Назначить руководителем юнармейского отряда «Высота» 
советника по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями Хрушкую Анастасию Игоревну.

4. Руководителю юнармейского отряда «Высота» Хрушкой А. И.:
4.1. Проводить мероприятия, направленные на развитие и 

совершенствование системы военно-патриотического воспитания в 
соответствии с планом работы юнармейского отряда «Высота»;



4.2. Организовать занятия с юнармейцами в единый день «День 
юнармейца» (занятия проводить 1 раз в неделю);

4.3. Оформить уголок юнармейского отряда «Высота» в срок до 
15.09.2023;

4.4. Организовать участие юнармейцев в мероприятиях военно- 
патриотической направленности различных уровней;

4.5. Информацию о деятельности юнармейского отряда «Высота» 
предоставлять в электронном виде заместителю директора Гришиной Е.А. и 
размещать на сайте школы и на официальных страницах школы в социальной 
сети ВК и Те1е§гат.

4.6. Организовать взаимодействие по вопросам деятельности 
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 
движения «Юнармия» и содействия в формировании юнармейского отряда 
на базе школы с местным штабом ВВПОД «ЮНАРМИЯ».

5. Назначить ответственными за организацию военно-патриотической 
работы юнармейского отряда «Высота» по направлениям преподавателя 
организатора ОБЖ Козлова А. В. (ОФП и строевая подготовка), учителя 
истории и обществознания Варлашина А. А. (история России).

6. Заместителю директора Гришиной Е.А. рассматривать на 
заседаниях ШВР, педагогических советах, собраниях родителей итоги 
работы юнармейского отряда «Высота».

7. Администратору сайта МАОУ СОШ № 104 Манюку А.Э. создать на 
официальном сайте школы страницу, отражающую работу юнармейского 
отряда «Высота».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ№ 104

С приказом ознакомлены:

Е. В. Качаловская

Е.А. Гришина

А.Э. Манюк 
И. Хрушкая 

1. Варлашин 
А. В. Козлов



Приложение № 1 к приказу 
МАОУ СОШ№ 104 
от 31.08.2023 № 151-ВР

Положение о деятельности юнармейского отряда «Высота» 
МАОУ СОШ № 104 г. Краснодар

1. Общие положения.
1.1. Юнармейский отряд, создан в МАОУ СОШ 104 для подготовки 

обучающихся к службе в рядах вооруженных сил, являющееся структурным 
подразделением Всероссийского детско-юношеского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия», далее - Движение.

1.2. Отряд является добровольным объединением учащихся в возрасте 
от 11 до 18 лет. Отряд действует на основании Положения о Юнармейском 
отряде и имеет Программу и план деятельности.

1.3. Деятельность Отряда осуществляется в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1493 «О 
государственной программе «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации на 2016-2020 годы», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «О стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Приказом 
Министра обороны Российской Федерации от 15.10. 2014 года № 745 «Об 
утверждении порядка взаимодействия органов военного управления, 
соединений, воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской 
Федерации при организации и проведении мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации», Уставом 
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 
движения «Юнармия», настоящим Положением и другими нормативными 
правовыми актами.

2. Цели и задачи.
Цель деятельности Отряда - поддержка в молодёжной среде 

государственных и общественных инициатив, направленных на укрепление 
обороноспособности Российской Федерации.

Задачи:
реализация государственной молодёжной политики Российской 

Федерации;
воспитание чувства патриотизма, приверженности идеям 

интернационализма, дружбы и войскового товарищества, противодействия 
идеологии экстремизма;



воспитание уважения к Вооружённым Силам России, формирование 
положительной мотивации к прохождению военной службы, всесторонняя 
подготовка к исполнению воинского долга;

изучение истории страны и военно-исторического наследия Отечества, 
развитие краеведения;

пропаганда здорового образа жизни, укрепление физической закалки и 
выносливости;

приобщение к военно-техническим знаниям и техническому 
творчеству;

совершенствование ценностно-ориентированных качеств личности, 
обеспечение условий для самовыражения обучающихся, их творческой 
активности;

содействие развитию активной гражданской позиции подростков.

Для успешного выполнения своих задач Отряд:
организует и проводит военно-патриотической игры, олимпиады, 

конкурсы, юнармейские посты у вечного огня, обелисков, мемориалов;
участвует в воинских ритуалах, в молодёжных спартакиадах по военно

прикладным видам спорта, сдаче норм ГТО;
проводит поисковую работу;
организует информационное сопровождение своей деятельности.

3. Основные принципы деятельности Отряда
Основными принципами деятельности Отряда являются:
принцип добровольности;
принцип взаимодействия;
принцип учета индивидуальных и возрастных особенностей;
принцип преемственности;
принцип самостоятельности;
принцип ответственности;
принцип равноправия и сотрудничества;
принцип гласности;
принцип коллективности,
принцип ответственности за собственное развитие.

4. Основные направления деятельности.
Основными направлениями деятельности отряда являются: 
историко-краеведческое;
оборонно-спортивное;
нравственное (участие в различных значимых мероприятиях города и 

края, саморазвитие).
Формы и методы работы применяются с учётом возрастных 

особенностей обучающихся.

5. Деятельность Юнармейского отряда



5.1. Отряд осуществляет свою деятельность на базе МАОУ СОШ № 
104, а также взаимодействует с организациями, деятельность которых 
направлена на духовно-нравственное, патриотическое и физическое развитие 
обучающихся;

5.2. Отряд определяет профиль своей деятельности и планирует работу;
5.3. Отряд участвует в военно-спортивных и юнармейских играх, 

соревнованиях, экскурсиях, походах, сборах и т.п.;
5.4. Отряд ведет информационную деятельность в области развития 

гражданственности и патриотизма обучающихся;
5.5. Отряд имеет свою эмблему, девиз, форму одежды.

6. Материально-техническое обеспечение деятельности Отряда.
6.1. Деятельность Отряда обеспечивается учебно-материальной базой 

МАОУ СОШ№ 104.
6.2. Форма Отряда разделяется по сезону на летнюю и зимнюю. 

Каждый участник Отряда обязан соблюдать единообразие всех элементов 
форменной одежды. В летний период к ним относятся: футболка, брюки, 
берет. В зимний период допускается ношение тактической толстовки. Кроме 
самой одежды у юнармейца обязательно присутствует малая эмблема 
Движения в виде значка.

6.3. Отряд использует для работы и проведения занятий кабинет ОБЖ, 
спортивный зал, открытую площадку школы.

6.4. Отряд участвует в установлении военно-шефских связей с 
организациями военно-патриотической направленности г. Краснодар.

7. Организация воспитательной деятельности Отряда.
7.1. Обучение и воспитание обучающихся проводится по рабочей 

программе воспитания и обучения МАОУ СОШ № 104 г. Краснодар.
7.2. Организация учебно-воспитательного процесса Отряда 

регламентируется перспективным (годовым) планом, утвержденным 
директором школы.

7.3. Занятия Отряда проводятся в соответствии с планом работы.

8. Структура отряда, его органы управления.
8.1. Высшим руководящим органом Отряда является Сбор 

Юнармейского отряда.
8.2. Деятельность Сбора Отряда осуществляется в соответствии с 

Уставом Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 
общественного движения «Юнармия».

8.6. Управление Отрядом осуществляется руководителем - советником 
директора воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями.

8.7. Руководитель Отряда: 
направляет работу Отряда;



организует внутри школьные соревнования и военно-патриотические 
праздники, предусмотренные планом работы Отряда;

поддерживает контакт с городскими патриотическими организациями;
постоянно следит за соблюдением санитарно-гигиенических норм и 

состоянием спортивных сооружений и снарядов во время проведения 
мероприятий;

обеспечивает безопасность детей при проведении мероприятий и 
занятий.

9. Права и обязанности участников Отряда.
Участие в деятельности Отряда осуществляется на основании 

письменного заявления законных представителей обучающегося.

9.1. Участники Отряда имеют право:
вносить предложения по совершенствованию работы Отряда;
избирать и быть избранным в штаб Отряда;
пользоваться имуществом Отряда;
получать характеристику-рекомендацию при проявлении 

определенных способностей для поступления в военные учебные заведения;

9.2. Участники Отряда обязаны;
соблюдать настоящее Положение, проявлять инициативу в работе 

Отряда;
соблюдать при проведении мероприятий Отряда дисциплину и технику 

безопасности;
совершенствовать свою общеармейскую и физическую подготовку, 

воспитывать в себе и окружающих активную жизненную позицию;
бережно и аккуратно относиться к имуществу Отряда, принимать все 

меры к обеспечению его сохранности.

10. Документация Отряда.
В Отряде должна иметься следующая документация:
настоящее Положение;
Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия»;
рабочая программа;
перспективный план работы на год.

Заместитель директора Е.А. Гришина



Приложение № 2 к приказу
МАОУ СОШ№ 104 
от 31.08.2023 № 151-ВР

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 

деятельности юнармейского отряда «Высота»

Уровень программы: базовый
Срок реализации программы: 1 год
Возрастная категория: 10-12 лет
Вид программы: авторская
Автор-составитель: Хрушкая Анастасия Игоревна, советник по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
МАОУ СОШ № 104

Дополнительная общеразвивающая программа деятельности 
юнармейского отряда «Высота» направлена на формирование «саморазвития 
и коммуникации» воспитанника на занятиях в следующем формате:

9 месяцев занятий по 1 часу 2 раза в неделю
возраст занимающихся - 10-12 лет.
Занятия проводятся в учебном классе, спортивном зале, на спортивной 

площадке.
Итог - способность и стремление к увеличению количества и 

повышения уровня своих знаний, умений, навыков, установок, способностей, 
компетентностей каждого учащегося

Мониторинг результатов осуществляется через зачёт по физическим, 
военно-прикладным нормативам; собеседование по теории изученного 
материала.

Пояснительная записка.
Дополнительная общеразвивающая программа деятельности 

юнармейского отряда «Высота» имеет физкультурно-спортивную и военно- 
патриотическую направленность. В ходе её освоения дети приобщаются к 
занятиям физической культурой, изучают историю страны и военно
историческое наследие Отечества и осваивают начальную военную 
подготовку.

Актуальность программы в привлечении детей к спорту, здоровому 
образу жизни, развитие гражданско-социальной активности, патриотизма, 
приверженности идеям интернационализма, противодействия идеологии 
экстремизма.

Цель программы - формирование у учащихся основной школы основ 
здорового образа жизни, патриотизма, развитие созидательной творческой



самостоятельности посредством освоения двигательной 
деятельности, формирование умения сотрудничать в команде, развитие 
коммуникативной компетентности учащихся.

Задачи:
укрепить здоровье, содействовать гармоническому физическому 

развитию, выработать устойчивость к неблагоприятным условиям внешней 
среды;

развивать двигательные способности;
сформировать необходимые знания и умения в области физической 

культуры, спорта, начальной военной подготовке;
формирование умения сотрудничать в команде,

развитие коммуникативной компетентности учащихся;
воспитание потребности и умения самостоятельно заниматься 

физическими упражнениями, сознательно применять их в целях отдыха, 
тренировки, повышения работоспособности и укрепления здоровья;

содействовать воспитанию нравственных и волевых качеств, развитие 
психических процессов и свойств личности.

Условия реализации программы (материалы): мячи набивные, маты, 
гантели, шведская стенка, равновысокие брусья, штанга, противогазы, 
комплект химзащиты, носилки, аптечки, макет автомата Калашникова.

Отличительные особенности программы в том, что она направлена на 
повышение интереса обучающихся к военно-патриотической деятельности и 
предназначена обеспечить: изучение истории и культуры Отечества и 
родного края, приобретение военно-прикладных умений и навыков.

Ожидаемые результаты.
способность и стремление к увеличению количества и повышения 

уровня своих знаний, умений, навыков, установок, способностей, 
компетентностей каждого учащегося

определение приоритетных направлений для своего развития
определение имеющихся ресурсов для развития
использование наиболее эффективно имеющихся ресурсов для 

развития по выбранным направлениям.
КОР:
«Саморазвитие» - понимание роли и значения физической культуры в 

формировании личностных качеств, овладение системой знаний о 
физическом совершенствовании человека, приобретение опыта организации 
самостоятельных систематических занятий физической культурой с 
соблюдением правил техники безопасности, формирование умений 
выполнять комплексы общеразвивающих, упражнений, овладение основами 
технических действий приёмами и физическими упражнениями из базовых 
видов спорта.

1. Требования к структуре описания педагогической технологии
Возраст занимающихся - 10-12 лет.
Программа разработана на один год.
Занятия - групповые, группа в составе класса 5 «Р»



Обучающиеся СОШ № 104
Форма работы очная.
Занятия проводятся в учебном классе, на спортивной площадке, в 

тренажёрном зале. Территория МАОУ СОШ № 104.
Программа реализуется с сентября по май, 2 занятия в неделю по 1 

часу.
Теоретические занятия проводятся в учебном классе, тренировки в 

спортивном зале, на спортивной площадке.
Предметный продукт:
отслеживание результатов (ПСИ) планируется через проведение 

спортивных мероприятий, соревнований как на школьном, так и на 
зональном уровне, соревнований с военно-прикладной направленностью.

отслеживание результатов (ЕСИ) планируется через организацию 
воспитанниками спортивных мероприятий на поселковых спортивных 
площадках.

Стартовый, промежуточный и итоговый мониторинг проводится в 
форме зачёта по физическим, военно-прикладным нормативам, 
собеседование по теории изученного материала.

Стартовый мониторинг проводится в первую неделю сентября, 
промежуточный январь, итоговый конец мая.

Состав участников мониторинга: обучающиеся по программе, педагог 
по ОБЖ, физической культуре, члены ФСК (родители).

Место проведения спортивный зал.
Продолжительность: 1 час.
Задания: тесты (проверка физических способностей, норматив по 

военно-прикладным дисциплинам).
Участники мониторинга (обучающиеся) с лучшими 

результатами получают возможность участвовать в зональных 
соревнованиях.

Результаты мониторинга фиксируются в протокол.
Учебно-тематический план

Содержание изучаемого курса

Темы Количество часов

Военная история России. 4
Государственные символы Российской 

Федерации.
4

Физическая подготовка. 20
Огневая подготовка. 20
Строевая подготовка. 10
Медико-санитарная подготовка. 10
Итого 68



Военная история России
Защита Отечества конституционный долг и обязанность гражданина 

Российской Федерации, история Вооружённых сил, ратные страницы 
истории, структура Вооружённых сил и основные задачи, земляки герои 
Советского Союза, история юнармейского движения.

Государственные символы Российской Федерации
Государственные символы РФ, символика Красноярского края, 

символика ВВПОД «Юнармия», устав ВВПОД «Юнармия», воинские звания.
Физическая подготовка
Общеразвивающие упражнения, бег на короткие, средние и длинные 

дистанции, силовая подготовка, приёмы рукопашного боя, упражнения на 
растяжку и гибкость, упражнения на перекладине.

Огневая подготовка
Виды огнестрельного боевого оружия, устройство и работа АК-74, 

неполная разборка и сборка АК-74, стрельба из пневматической винтовки.
Строевая подготовка
Основы строевой подготовки, команды строевой подготовки и правила 

их выполнения, отдание воинской чести без оружия, выход из строя и подход 
к начальнику, строевая стойка, повороты на месте, перестроение в две 
шеренги, перестроение в одну шеренгу, строевой шаг.

Медико-санитарная подготовка
Алгоритм оказания первой доврачебной помощи, виды перевязок, 

лекарственные растения, медицинские термины.
Календарно-тематическое планирование
Военная история России
1. Защита Отечества конституционный долг и обязанность гражданина 

Российской Федерации, история Вооружённых сил, ратные страницы 
истории 1ч.

2. Структура Вооружённых сил и основные задачи, земляки герои 
Советского Союза, история юнармейского движения 1ч.

Государственные символы Российской Федерации
1. Государственные символы РФ, символика Красноярского края.
2. Символика ВВПОД «Юнармия», устав ВВПОД «Юнармия», 

воинские звания.
Физическая подготовка.
1. Общеразвивающие упражнения.
2. Бег на короткие и длинные дистанции.
3. Силовая подготовка.
4. Приёмы рукопашного боя.
5. Упражнения на растяжку и гибкость.
6. Упражнения на перекладине.
Огневая подготовка
1. Виды огнестрельного боевого оружия. (2ч)
2. Устройство и работа АК-74. (2ч)
3. Неполная разборка и сборка АК-74. (Зч)



4. Стрельба из пневматической винтовки. (Зч)
Строевая подготовка
1. Основы строевой подготовки, команды строевой подготовки и 

правила их выполнения. 1ч
2. Отдание воинской чести без оружия, выход из строя и подход к 

начальнику. 1ч.
3. Строевая стойка, повороты на месте. 1ч
4. Перестроение в две шеренги, перестроение в одну шеренгу. 1ч
5. Строевой шаг. 1ч.
Медико-санитарная подготовка
1. Алгоритм оказания первой доврачебной помощи. 1 ч.
2. Виды перевязок. (Зч).
3. Лекарственные растения. 1ч.

Список литературы:

1. Воробьёв Ю.Л. «Основы безопасности жизнедеятельности» - М, 
2018г (5-9 класс);

2. Воробьёв Ю.Л. «Основы безопасности жизнедеятельности» - М, 
2018г (8 класс);

3. Выдрин И.Ф. «Начальная военная подготовка» - М, 2017г;
4. Синяев А.Д. «В помощь призывнику» - М, 2017г;
5. Домушин А.П. «Первые и впервые» - М, 2014г;
6. Зырянов А.А. «Общевоинские уставы» - М, 2014г;
7. Лутовинов В.И. «Подготовка учащейся молодёжи к защите 

Отечества и военной службе» - М, 2003г;
8. Махальцов В.Д. «Проблемы патриотического воспитания: опыт, 

перспективы» - Новосибирск, 2005г;
9. Яроцкий А.П. «Знай стрелковое оружие» - М, 2017 г;
10. Яроцкий А.П. «Наставление по стрелковому делу. Автомат 

Калашникова (АК)» - М, 2017 г;
11. Казаков Д.Ф. «Виды Вооружённых Сил Российской Федерации» - 

М, 2017 г.



Приложение № 3 к приказу
МАОУ СОШ № 104 
от 31.08.2023 № 151-ВР

План мероприятий по организации деятельности юнармейского отряда 
«Высота»

Заместитель директора Е.А. Гришина

№ Мероприятие Сроки
1. Собрание ответственных педагогов, 

обсуждение плана работы отряда в 
2023-2024 учебном году

Август 2023

2. Посещение родительского собрания в 
5 «Р» классе, обсуждение плана 
работы отряда в 2023-2024 учебном 
году

Август 2023

3. Формирование отряда юнармейцев. Сентябрь 2023
4. Выборы актива отряда юнармейцев Сентябрь 2023
5. Заседание актива отряда 1 раз в месяц
6. Торжественная церемония 

посвящения в ряды юнармейцев
Декабрь 2023

7. Участие отряда в военно- 
патриотических мероприятиях и 
социально-значимых акциях

8. Участие отряда в военно- 
патриотической игре «Зарница»

По графику

9. Участие в несении Почетной Вахты 
Памяти у Вечного огня

По графику



Приложение № 4 к приказу
МАОУ СОШ № 104 
от 31.08.2023 № 151-ВР

Расписание занятий юнармейского отряда «Высота» 
на 2023-2024 учебный год

День недели Время

Вторник 12:30-13:10

Четверг 12:50-13:25

Кабинет Педагог

307Д Варлашин А. А. 
История России

307Д
Козлов А. В. 

ОФП/строевая 
подготовка

Заместитель директора Е. А. Гришина



Приложение № 5 к приказу
МАОУ СОШ№ 104 
от 31.08.2023 № 151-ВР

Список обучающихся 5 «Р» класса, 
зачисленных в юнармейский отряд МАОУ СОШ № 104 «Высота» 

Всероссийского детско-юношеского патриотического движения «Юнармия»

№ ФИО учащегося Класс Дата 
рождения

Ф.И.О. родителей Контактный 
телефон 
родителя

1. Агеева Александра 
Владимировна

5 «Р»
03.10.2012

Агеева Ольга 
Владимировна

+79898251005

2. Алиханов Гайдар 
Булачевич

5 «Р» 04.12.2011 Ибрагимова 
Гулишат Акибовна

89298669111

3. Амирян Гагик 
Арташесовна

5 «Р» 02.02.2012 Амбарцумян 
Алвина 

Карапетовна

89181198584

4. Аракелян Саргис 
Артурович

5 «Р»
26.11.2012

Аракелян Аничка 
Мхитаровна

89778125642

5. Ахаев Анатолий 
Игоревич

5 «Р» 27.06.2012 Ахаева Светлана 
Юрьевна

89002972440

6. Березяк Вадим 
Ярославович

5 «Р» 27.04.2012 Березяк Олеся 
Геннадьевна

89049647750

7. Васина Элина 
Дмитриевна

5 «Р» 12.07.2012 Чернякова Инесса 
Валерьевна

8(928)272 92 91

8. Воронцов Федор 
Сергеевич

5 «Р» 27.02.2012 Воронцова Елена 
Николаевна

89144106930

9. Гасанова Эмилия 
Эмилевна

5 «Р» 02.07.2012 Мустафаева Айта 
Векил

89964075889

10. Донцов Максим 
Дмитриевич

5 «Р» 28.09.2012 Донцова Наталья 
Сергеевна

89282956321

И. Дерявко Анастасия 
Станиславовна

5 «Р» 23.11.2012 Кузнецова Олеся 
Александровна

9184528536

12. Зверева Ева 
Павловна

5 «Р» 17.07.2012 Зверева Ольга 
Васильевна

89245778887

13. Кожемякин 
Арсений

5 «Р» 23.03.2012 Кожемякина
Виталина Олеговна

89245778887

14. Костикова Бажена 
Алексеевна

5 «Р» 7.04.2013 Костикова
Кристина Олеговна

9654646423



15. Кривошей Алена 
Романовна

5 «Р» 5.07.2012 Рукавица Раиса 
Сергеевна

89604798554

16. Крючкова 
Александра 

Владимировна

5 «Р» 04.12.2012 Крючкова Юлия 
Сергеевна

89284749713

17. Кулешова 
Виктория 
Сергеевна

5 «Р» 05.04.2012 Кулешова Юлия 
Сергеевна

89282557800

18. Марков Данил 
Андреевич

5 «Р» 15.12.2011 Симонова Алена 
Вячеславовна

89614258787

19. Мещерякова Мария 
Александровна

5 «Р» 15.03.2013 Мещерякова 
Анастасия 
Руслановна

+7(918)0265150

20. Найденов
Александр 

Александрович

5 «Р» 31.10.2012 Найденова Елена 
Александровна

+79183189046;

21. Пантелеев Егор 
Дмитриевич

5 «Р» 30.07.2012 Пантелеева Марина 
Андреевна

8(918)36-07-948

22. Птушко Матвей 
Алексеевич

5 «Р» 07.08.2013 Русаченко 
Анастасия 
Ивановна

+79883335951

23. Рытухина Варвара 
Денисовна

5 «Р» 16.10.2012 Рытухина 
Анастасия 
Ивановна

89282957233

24. Саннэ Ева 
Александровна

5 «Р» 18.04.2012 Саннэ Татьяна 
Александровна

+79189609525

25. Сидоров Максим 
Александрович

5 «Р» 11.05.2012 Сидорова Елена 
Сергеевна

89189708180

26. Скороходова 
Мария Витальевна

5 «Р» 01.04.2012 Скороходова Ирина 
Николаевна

8 (937) 691 
0961.8(918)243 

31 90
27. Скребнева Элина 

Сергеевна
5 «Р» 20.08.2012 Скребнева Инна 

Анатольевна
89189886895

28. Солтарь Илона 
Витальевна

5 «Р» 25.02.2012 Солтарь Полина 
Геннадьевна

89183414283

29. Стрельников 
Даниил 

Владиславович

5 «Р» 31.07.2012 Стрельникова 
Валентина 
Сергеевна

89184810481

30. Фоменко Кирилл 
Евгеньевич

5 «Р» 20.07.2012 Фоменко Анастасия 
, Дльбертовна

8-929-831-71-56

Заместитель директора /^7^7 ЕА. Гришина


